
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Дзуарикау 
 

 

 

П Р И КА З 
23.11.2021г                №87- О 

 

с. Дзуарикау 

 

 

Об организации проведения и проверке  итогового сочинения (изложения) в 

2021 году в МБОУ СОШ с.Дзуарикау и  назначении ответственного 

 

В соответствии с   приказом Управления образования администрации 

местного самоуправления Алагирского района от  17.11.2021 года  №204 «О 

проведении и проверке итогового сочинения (изложения) в  Алагирском районе в 

2021/22 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1 Провести 02.12.2020 года итоговое сочинение (изложение) 

 

2. . Кцоеву А.Д., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР), 

назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения). 

 

3. Кцоевой А.Д.,.заместителю директора по УВР: 

3.1. Довести план подготовки к итоговому сочинению (изложению) до 

сведения педагогических работников, обучающихся 11- класса, их родителей 

(законных представителей). 

3.2. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие 

в проведении государственной итоговой аттестации, с нормативными правовыми 

актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими 

организацию и проведение итогового сочинения (изложения). 

3.3.Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в РСО-

Алании. 

3.4. предоставить в УО не позднее 2-х календарных дней со дня проведения 

итогового сочинения (изложения): 

 - оригиналы бланков итогового сочинения(изложения); 

 - .неиспользованные и испорченные бланки итогового сочинения 

(изложения); 

 - .акты о досрочном завершении и об удалении участников итогового 

сочинения (изложения) (при наличии); 

 - сопроводительную документацию по проверке итогового 

сочинения(изложения) (формы РИС «Планирование ГИА» и т.д.); 

 - .отчет о проведении итогового сочинения(изложения); 

 - протоколы проверки итогового сочинения(изложения); 

3.5. Ознакомить участников итогового сочинения(изложения) с 

полученными результатами не позднее 2-х рабочих дней со дня получения из УО 

сведений о результатах итогового сочинения(изложения) 



 

4. Битаровой Ю.Дж., техническому специалисту:   

 -  создать материально-технические условия проведения итогового 

сочинения(изложения). 

- разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 

25.11.2021.  

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         Р.К. Газданова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-29T14:33:24+0300
	Рита Кириловна Газданова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




